
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS Z 11. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 12. 6. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Omluveni  :  
Pozdní příchod : Ing. Jan Pohl – 16:15 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :  
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Informace o půjčovní době v knihovně 
2) Návrh závěrečného účtu města Police nad Metují za rok 2016 
3) Účetní závěrka města Police nad Metují za účetní období 2016 
4) Změna rozpočtu č. 2  - položky rozpočtového opatření č. 7 – 11 
5) Smlouvu o poskytnutí dotace na "70. Polické divadelní hry" 
6) Smlouvu o poskytnutí dotace na "Tvořivé dílny v MPM v roce 2017" 
7) Změny smlouvy v projektu "Festival zážitků" 
8) Poskytnutí dotací z grantového programu města „Akce, dílčí aktivity“ 
9) Výroční zpráva o činnosti společnosti TS Police nad Metují, s.r.o. za rok 2016 
10) Smlouva o výpůjčce pozemku p.č. 1048/8 a 1054/1 v k.ú. Police nad Metují 
11) Vítěze VŘ na akci „Chodníky Pěkov“ 
12) Udělení výjimky pro zadání rekonstrukce křižovatky na Komenského náměstí 
13) Pronájem části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje – parkovací stání 
14) Pronájem částí pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují - zahrádka 
15) Prodej částí pozemků p.č. 715/92 a 715/108 v k.ú. Velká Ledhuje 
16) Výpůjčka pozemku p.č. 305/28 a části poz. p.č. 1068/1 v k.ú. Police nad Metují 
17) Vítěz VŘ na opravu chodníků v ul. Na Babí 
18) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a smlouva o právu 

provést stavbu se společností ČEZ Distribuce a.s., 
 
 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
18/04/17 zodp. IMŽP - prodej kompletu vstupní brány – květen 
21/08/17 zodp. IMŽP – jednání o směně pozemků v areálu chovatelů 
14/09/17 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části nemovitosti č.p. 340 – Č. telekomunikační infrastruktura 
17/09/17 zodp. IMŽP - záměr výpůjčky pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Police 
19/09/17 zodp. IMŽP - záměr pronájmu částí pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police n/M - zahrádka č. 5 pod Havlatkou 
21/09/17 zodp. IMŽP - záměr pronájmu části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje 
22/10/17 zodp. IMŽP - smlouva o zřízení služebnosti na pozemku p.č. 995/2 v k.ú. Police nad Metují s ČEZ a.s. 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
z 11. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 12. června 2017 
 

 
01/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí informaci o půjčovní době v knihovně během letních prázdnin 2017. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

02/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh závěrečného účtu města Police nad Metují za rok 2016; 
II. doporučuje ZM schválit závěrečný účet města Police nad Metují v následujícím znění usnesení:   
ZM uděluje souhlas s celoročním hospodařením, schvaluje závěrečný účet města za rok 2016 včetně 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření města Police nad Metují za rok 2016 bez výhrad.  

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

03/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2016, sestavenou 
k 31. 12. 2016; 
II. doporučuje ZM schválit účetní závěrku města za účetní období 2016 v následujícím znění 
usnesení: 
ZM projednává a schvaluje účetní závěrku města Police nad Metují za účetní období 2016, sestavenou 
k 31. 12. 2016. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

04/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změnu rozpočtu č. 2  - položky rozpočtového opatření č. 7 – 11; 
II. doporučuje ZM ke schválení změnu rozpočtu č. 2 - položky rozpočtového opatření č. 7 - 11. 
Celkově znamenají rozpočtová opatření zvýšení příjmů o 4.291.000 Kč, zvýšení výdajů o částku 
3.981.000 Kč a snížení financování o 310.000 Kč. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

05/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala smlouvu o poskytnutí dotace na realizaci projektu "70. Polické divadelní hry"; 
II. schvaluje přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu s názvem 
"70. Polické divadelní hry" ev. pod číslem 17KPG01-0042 ve výši 28 000,- Kč; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

06/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala smlouvu o poskytnutí dotace na realizace projektu "Tvořivé dílny v Muzeu papírových 
modelů v roce 2017"; 
II. schvaluje přijetí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje na realizaci projektu s názvem 
"Tvořivé dílny v Muzeu papírových modelů v roce 2017" ev. pod číslem 17SMR03-0012 ve výši  
20 000,- Kč; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou k podpisu smlouvy. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

07/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala změny v projektu "Festival zážitků", které spočívají ve zrušení smlouvy o spolupráci v 
projektu mezi městem Police nad Metují a Svazem cestovního ruchu Kladské pomezí, uzavření 
nové smlouvy na projekt mezi městem a Brankou o.p.s. a dále v uzavření dodatku č. 2 smlouvy o 
spolupráci, který se týká prodloužení termínu realizace projektu; 
II. schvaluje: 
a) zrušení smlouvy o spolupráci v projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí uzavřené dne 
20. 7. 2016 mezi městem Police nad Metují a Svazem cestovního ruchu Kladské pomezí; 
b) uzavření nové smlouvy o spolupráci při projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské pomezí mezi 
městem Police nad Metují a Brankou, o.p.s.; 
c) uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o spolupráci při projektu "Festival zážitků" v regionu Kladské 
pomezí ze dne 10.8.2016; 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem příslušné smlouvy i dodatku. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

08/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádosti o poskytnutí dotací z grantového programu města Police nad Metují „Akce, 
dílčí aktivity“ vč. doporučení grantové komise města; 
II. schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací a příspěvků v té 
výši a těm fyzickým osobám uvedeným v příloze. Současně schvaluje uzavření veřejnoprávních 
smluv o poskytnutí dotací; 
II. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smluv. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

09/11/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. projednala a schvaluje Výroční zprávu o činnosti společnosti Technické služby Police nad Metují, 
s.r.o. za rok 2016. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

10/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o výpůjčku pozemku p.č. 1048/8 a 1054/1 v k.ú. Police nad Metují; 
II. schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce pozemku p.č. 1048/8 a 1054/1 v k.ú. Police nad Metují o 
celkové výměře 140 m2 od Správy silnic Královéhradeckého kraje, Kutnohorská 59, Hradec Králové, 
IČ: 70 94 79 96, a to od uzavření smlouvy o výpůjčce do uskutečnění převodu pozemkové parcely a 
části silničního tělesa silnice III/303 16 do vlastnictví města Police nad Metují; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Chodníky 
Pěkov“, s protokolem o jednání hodnotící komise, s nabídkami uchazečů a s návrhem hodnotící 
komise na výběr nejvýhodnější nabídky; 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: „Chodníky Pěkov“ firmu COLAS 
CZ, a.s., IČO: 26177005, se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9, s nejnižší nabídkovou cenou  
2 218 800,- Kč bez DPH (tj. 2 684 748,- Kč včetně DPH) a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

12/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala v návaznosti na nové skutečnosti realizaci veřejné zakázky malého rozsahu schválené v 
rozpočtu města Police n. M. pro rok 2017 v kapitole komunikace: „Rekonstrukce křižovatky 
Komenského náměstí“ a parametry výběrového řízení na dodavatele této zakázky; 
II. schvaluje udělení výjimky dle čl. 11 odst. 1 písm. g) ORGANIZAČNÍ SMĚRNICE č. 02/2017 O 
ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Rekonstrukce křižovatky Komenského náměstí“; 
III. pověřuje investičního technika Ing. Pavla Scholze zajištěním cenové nabídky firmy STRABAG. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

13/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost paní Z. V. a paní A. M. o pronájem části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká 
Ledhuje; 
II. schvaluje pronájem části pozemku p.č. 731/3 v k.ú. Velká Ledhuje o celkové výměře cca 30m2 
paní Z. V. a paní A. M., obě bytem xxxx, Police nad Metují, za účelem parkování vozidel, a to od 1. 7. 
2017 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce.  
Nájemné je stanoveno ve výši 1800,- Kč / 1 vozidlo ročně. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem nájemní smlouvy. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

14/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana K. M. o pronájem zahrádky č. 5 pod Havlatkou, na částech pozemků p.č. 
922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují; 
II. schvaluje pronájem částí pozemků p.č. 922 a 923/1 v k.ú. Police nad Metují o celkové výměře 513 
m2 panu K. M., bytem xxxx, Police nad Metují, a to od 1. 7. 2017 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíce. Nájemné je stanoveno ve výši 1,- Kč/m2 ročně; 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy dle návrhu. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

15/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost manželů J. a V. H. o prodej částí pozemků p.č. 715/92 a 715/108 v k.ú. Velká 
Ledhuje, ve velikosti nově odděleného pozemku p.č. 715/108, pro výstavbu rodinného domu podle 
platného územního plánu města Police nad Metují;  
II. doporučuje ZM schválit prodej částí pozemků p.č. 715/92 a 715/108 v k.ú. Velká Ledhuje, 
odděleného geometrickým plánem č. 676-20/2017 a označeného jako pozemek p.č. 715/108 v k.ú. 
Velká Ledhuje o výměře 1019 m2 paní Ing. J. H., nar. dne xx.xx.xxxx a panu V. H., nar. dne 
xx.xx.xxxx, oba bytem xxxx, 549 54 Police nad Metují. 
Kupní cena je stanovena na 800,- Kč/m2 s DPH, celková kupní cena činí 815.200,- Kč.  
Kupující také uhradí náklady spojené s převodem pozemků v katastru nemovitostí. 
 Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: Ing. Vlček 

         (možná podjatost) 
16/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana J. P. o výpůjčku pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. 
Police nad Metují. 
II. schvaluje výpůjčku pozemku p.č. 305/28 a části pozemku p.č. 1068/1 v k.ú. Police nad Metují o 
celkové výměře 281 m2 panu J. P., bytem xxxx, 549 54 Police nad Metují, a to za údržbu předmětu 
výpůjčky, od 1. 7. 2017 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o výpůjčce. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
(možná podjatost) 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

17/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem výběrového řízení zakázky malého rozsahu na akci: "Oprava chodníků v 
souvislosti s rekonstrukcí ul. Na Babí v Polici nad Metují". 
II. schvaluje jako vítěze veřejné zakázky malého rozsahu na akci: "Oprava chodníků v souvislosti s 
rekonstrukcí ul. Na Babí v Polici nad Metují" firmu STRABAG a.s., IČO:60838744, se sídlem Na 
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 s nabídkovou cenou 424.165,74 Kč bez DPH (tj. 513.240,55 Kč 
včetně DPH) a současně schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 7   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

18/11/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2015660/SOBS VB 1 Police n/ M, knn p.č. 715/108 5xRD Město předložený 
společností SB projekt, s.r.o.. 
II. schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene  a smlouvu o právu 
provést stavbu č. IV-12-2015660/SOBS VB 1 Police n/ M, knn p.č. 715/108 5xRD Město se 
společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem, Děčín IV-Podmoky, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 
24729035. 
Obsahem věcného břemene bude právo Budoucí oprávněné umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
Zařízení distribuční soustavy na dotčených nemovitostech p.č. 715/92, 715/108 a 1110/1 v k.ú. Velká 
Ledhuje. Provádět jeho obnovu, výměnu, modernizaci. Jednorázovou úplatu za věcné břemeno ve výši 
1000,-Kč + DPH uhradí budoucí oprávněný. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene podle návrhu. 

Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 1 
 
 

 

Jednání RM bylo ukončeno v 18.20 hodin.                Zápis vyhotoven: 14. 6. 2017 
Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 

 
 
Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 


	USNESENÍ

